Qui legem, quæ voluptates tollit, quæ fallaciam evertit, quæ superstitionem exstinguit, relegant, quid aliud faciunt quam voluptates domum introducunt, et cupiditates accersunt? Ut autem volu-

42 Psal. xxiii, 7. 43 Psal. cix, 1. 44 Psal. ii, 7. 45 Deut. xviii, 15, 18. 46 Isa. ix, 6. 47 Exod. xx, 14-16. 48 ibid. 4. 49 ibid. 17.

ptas licenter in merites irrumpat, legem ex habitationibus ejecerunt, ne lege usi, a lege pudore afficerentur. Sed quomodo lege ejecta aures suas venales præbent cupiditatibus, apparet lex esse interfectrix nequitiae: hi autem indocte et inerudite aggressi sunt accusare legem: ac lex quidem nequitiam odit, hi vero legem oderunt. Evertit quidem superstitionem lex, hi vero audent legem evertere. Opponamus igitur res. Si lex nequitiae contraria est, hi autem legem oppugnant, succensent propter nequitiam, quia lex nequitiam criminatur: etenim quia non patiuntur ut accusetur nequitia, idcirco legem ipsi accusaverunt, ut accusatio nequitiae nullas vires haberet, lege in crimen vocata. Si lex idola tollit, et multitudinem deorum solvit, hi autem tela in legem torserunt: consentaneum erat, ut multitudinem deorum denuntiarent. Ut igitur multitudo deorum confirmaretur, legis præceptum apud eos velitum est, quod ait: *Audi, Israel, Dominus Deus tuus Dominus unus est*; et, *Diliges Dominum Deum tuum*⁸⁰; et, *Ne forte aspiciens in caelum, et videns solem, et lunam, et stellas, adores ea*⁸¹. Contra hæc verba tela jecerunt; contra hæc præcepta exasperati linguam tanquam gladium acuerunt: idcirco a demonibus aguntur, et omnia venerantur, nec aliud sciunt quam omnia adorare: ac semper se humi sternunt, et mentem habent elatam, errantque ac vagantur sensu animi: omnia pro sua licentia verterunt in deos: vicerunt gentiles et multitudine, et vanitate, gentiles ex gentilibus oriundi, et magnitudine flagitii gentilium ignorantias illorum superantes.

CAP. VIII. Nihil flagitiosum in lege.

Ne quis autem arte fallacissima studiose et accurate usus dicat, Simulavit lex, et quædam pulchra furata, tanquam sua protulit, cum vellet sua flagitia honestare, et partes honestatis inseruit studio obtegendi turpitudinem aliarum partium: age, excutiamus primo, utrum aliquid absurdum et flagitiosum apud legem appareat, atque ita flagitium istorum redarguatur. Secundo, si quasdam partes vitii ulciscendo dissipavit, reddens eos qui credebant, liberos ab omni parte vitii; non jam lex simulata apparebit, quin potius inimica et hostis vitii et nequitiae. Tertio, si quædam honesta circumseminavit, et non omnem speciem virtutis cum littera legis conjunxit, ut quædam videatur scripsisse, plura vero reliquisse; habeat vim aliquam refutatio legis. Sin vero universa quæ honesta et decora sunt, omnino in litteris legis posita sunt: admiremur legem, et Dei legem confiteamur, dicamusque sermonem Dei esse; in hos